
 

UCHWAŁA NR VIII/52/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

 

z dnia  18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę 

Miasta Braniewa i maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy  

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338  

z późn. zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość wnoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, 

którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, miesięcznej opłaty za pobyt dziecka 

w Żłobku, w wymiarze do 10 godzin dziennie w kwocie 1 500 zł. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość ponoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz 

innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, opłaty  

za wyżywienie dziecka w formie dziennej stawki żywieniowej do kwoty 20,00 zł  

(słownie: dwadzieścia złotych) dziennie. 

2. Za okres przerwy wakacyjnej ustalonej przez organ prowadzący dla Żłobka nie jest pobierana 

opłata miesięczna. 

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin 

dziennego pobytu dziecka w Żłobku, w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych)  

za każdą rozpoczynającą się godzinę opieki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVIII/439/23 Rady Miejski w Braniewie z dnia 23 sierpnia 2023 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę 

Miasta Braniewa, maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie oraz warunków częściowego 

zwolnienia z ponoszenia opłat (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r. poz. 4820). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu jej wejścia w życie. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz  

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/52/24 

Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę 

Miasta Braniewa i maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) rada ustala wysokość opłat  

za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego  

oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie.  

W związku z rosnącymi kosztami utrzymania i funkcjonowania Żłobka, konieczne jest podjęcie 

decyzji o podwyższeniu opłaty za korzystanie z niego. Obecna wysokość opłat (430,00 zł) nie 

odpowiada już rzeczywistym wydatkom ponoszonym na zapewnienie odpowiedniego standardu opieki 

nad dziećmi do lat 3.  Aktualnie w Żłobku Miejskim w Braniewie koszt utrzymania jednego dziecka 

wynosi miesięcznie ok 2 200,00 zł.  

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż dnia 1 października 2024 r. weszły w życie przepisy związane 

z rządowym programem „Aktywny rodzic”. W ramach tego programu  świadczenie „Aktywnie w 

żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 

przysługujące w wysokości do 400 zł miesięcznie. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane 

do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3. – tj. żłobka i będzie 

przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko 

niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w żłobku. 

Świadczenie to nie jest uwarunkowane żadnymi obostrzeniami. Jedynym warunkiem jego wypłacenia 

jest fakt uczęszczania dziecka do żłobka i złożenie wniosku przez rodzica do ZUS.  

Świadczenie nie będzie wypłacane bezpośrednio wnioskującemu rodzicowi,  

ale przekazywane będzie do żłobka, który zwolni rodziców z opłaty za pobyt dziecka w tej instytucji.  

W związku z powyższym proponuje się ustalić opłatę za dziecko w kwocie 1500 zł miesięcznie 

co i tak będzie stanowić mniej niż rzeczywista kwota kosztów utrzymania dziecka w żłobku (aktualnie 

jest to ok 2 200,00 zł). 

Należy podkreślić, że rodzic po złożeniu wniosku do ZUS nie poniesie żadnej opłaty (oprócz 

wyżywienia, tak jak dotychczas).  

Projekt uchwały przewiduje również ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

w kwocie do 20 zł dziennie (było 12,00 zł). Faktyczną wysokość ustala dyrektor żłobka mając na uwadze 

faktyczne koszty zakupu. 



Projekt uchwały nie zawiera również zapisów dotyczących częściowych zwolnień z ponoszenia 

opłat, co wynika z braku takich uwarunkowań w rządowym programie „Aktywnie w żłobku”.  


